
 
Copia 

 
 

 

UNIONE MONTANA MOMBARONE 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
 
 

Determinazione del Responsabile 
Servizio: SEGRETERIA E CENTRALE UNICA DI 

COMMITTENZA 

 
 
 

N. 13 
 
 

Responsabile del Servizio: COSTANTINO DR. Giuseppe 
 

 

Oggetto : 
Appalto per l'affidamento del servizio di refezione scolastica Scuola Primaria e 
dell'infanzia di Carema anno scolastico 2016/2017 - 2017/2018 - 2018/2019 - 
Approvazione bando, capitolato, avviso pubblico e lettera d'invito. - Comune di 
Carema -  CIG 67316415E2      
 
 
 
L'anno duemilasedici addì ventitre del mese di giugno nella sede dell’Unione Montana  
Mombarone. 
 
 

Il Responsabile del Servizio SEGRETERIA E CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA adotta la 

seguente determinazione : 



Oggetto: 
Appalto per l'affidamento del servizio di refezione scolastica Scuola Primaria e 
dell'infanzia di Carema anno scolastico 2016/2017 - 2017/2018 - 2018/2019 - 
Approvazione bando, capitolato, avviso pubblico e lettera d'invito. - Comune di 
Carema -  CIG 67316415E2      
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
SEGRETERIA E CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 
 

 Visti gli schemi di bando, capitolato, avviso pubblico e lettera d’invito realativi all’affidamento 
del servizio di “refezione scolastica Scuola Primaria e dell’infanzia di Carema - Anno scolastico 
2016/2017 – 2017/2018 – 2018/2019” approvati con Determinazione n. 44 del 21.06.2016 del 
Responsabile del Servizio Economico-Amministrativo del Comune di Carema e trasmessi dal 
Comune con nota prot. n. 2499 del 23/06/2016; 
 

 Considerato che il valore del servizio  a base d’asta ammonta  a  € 75.000,00; 
 

 Viste le indicazioni contenute nella summenzionata determina, ed in particolare: 

1. Tramite avviso pubblico si individueranno n. 5 operatori economici interessati a partecipare 
alla successiva gara; 

2. Qualora il numero dei candidati fosse superiore a 5, le ditte da invitare saranno scelte a 
mezzo di sorteggio pubblico;  

3. La gara si svolgerà mediante procedura negoziata ai sensi dall’art. 36 comma 2 lett b) del 
D. Lgs. 50/2016; 

4. Il criterio di scelta del contraente sarà quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016; 

5. Le manifestazioni di interesse a partecipare alla gara dovranno pervenire entro mercoledì 
13 luglio 2016 ore 12.00; 

6. L’eventuale sorteggio, nel caso in cui le manifestazioni di interesse siano più di 5, si 
effettuerà in data martedì 19 luglio 2016; 

7. La gara si svolgerà presumibilmente giovedì 11 agosto 2016 a partire dalle ore 10.00; 

8. Il contratto verrà stipulato in forma pubblica amministrativa; 

 

 Visti gli allegati: lettera di invito, avviso pubblico, bando,  capitolato ed allegati ; 

 Sentita l’Amministrazione che ha espresso parere favorevole all’invito alla gara di tutte le Ditte 
individuate nell’elenco Ditte di cui si omette la pubblicazione; 

 Visto il Regolamento per il funzionamento della centrale unica di committenza C.U.C.; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di approvare gli allegati: lettera di invito, bando, avviso pubblico, capitolato ed allegati relativi 
all’affidamento del servizio di “refezione scolastica Scuola Primaria e dell’infanzia di Carema - 
Anno scolastico 2016/2017 – 2017/2018 e 2018/2019”;  

2. Di approvare l’elenco delle ditte da invitare di cui si omette la pubblicazione. 

3. Di dare atto che: 

 La gara si svolgerà mediante procedura negoziata ai sensi dall’art. 36 comma 2 lett b) del 
D. Lgs. 50/2016, con invito rivolto a n. 5 operatori del settore; 

 Il criterio di scelta del contraente sarà quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016; 



 Le manifestazioni di interesse a partecipare alla gara dovranno pervenire entro mercoledì 
13 luglio 2016 ore 12.00; 

 L’eventuale sorteggio, nel caso in cui le manifestazioni di interesse siano più di 5, si 
effettuerà in data martedì 19 luglio 2016; 

 La gara si svolgerà presumibilmente giovedì 11 agosto 2016 a partire dalle ore 10.00; 

 Il contratto verrà stipulato in forma pubblica amministrativa; 

 
4. Di stabilire che le finalità, le modalità di stipulazione e le clausole essenziali, ai fini del contratto 

conseguente l’aggiudicazione, sono quelle richiamate in narrativa e comunque comprese nel 
capitolato, nel bando, nell’avviso pubblico e nella lettera d’invito 

 
 
 



 
PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITÀ TECNICA. 

 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi art. 49 e art. 
147 bis, comma 1 del D.Lgs n. 267/2000, così come introdotto dal D.L. n. 174/2012. 
Letto, confermato e sottoscritto: 
 
Settimo Vittone, lì _______________ 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA E 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 F.to COSTANTINO DR. Giuseppe 
 

 
 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITÀ CONTABILE. 
 

 VISTO: Per la registrazione dell’impegno e per l’attestazione della copertura finanziaria 
relativa all’impegno assunto con il presente provvedimento ai sensi dell’art. 49 e art. 
147 bis, comma 1 del D.Lgs n. 267/2000, così come introdotto dal D.L. n. 174/2012. 

 
 

 Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa 
 
 
Settimo Vittone,lì _______________ 
 IL REPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to COSTANTINO DR. Giuseppe 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione, viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’ Ente per 15 giorni 
consecutivi dal 23/06/2016. 
 
Settimo Vittone, lì 23/06/2016 

 

 
 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Settimo Vittone, lì  __________________ IL Segretario 

dell' Unione Montana Mombarone 
 COSTANTINO DR. Giuseppe 
 

 

 Il Segretario  
dell’ Unione Montana Mombarone 
F.to COSTANTINO DR. Giuseppe 

 


